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Imobiliária aberta
aos sábados

das 8h30 às 12h.

Fones plantão
final de semana:

Rua Venancio Aires, 493
Fone: 3711-2122

Peça que encontramos
seu imóvel

Rua Augusto Spengler, 1171 – defronte a praça

Viva a liberdade
Encante-se pelo
apto decorado! 

Encontre aqui o imóvel que você sempre sonhou!

www.predilarimoveis.com.br
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A CHAVE DOS BONS NEGÓCIOS
33 ANOS HÁ 

Sala de estar, cozinha, área de serviço. De 

R$ 130.000,00 por R$ 106.000,00

G-430

Sala de estar/cozinha, área de serviço, 

espera para split, churrasqueira externa e 

belo pátio. 

G-415

Geminado no Arroio Grande

02 | 01 | 01

Sala de estar, cozinha, área de serviço, 

pátio e garagem

Geminado no B. João Alves

G-428

02 | 01 | 02

de R$ 130.000,00
Por R$ 106.000,00

Sala de estar, cozinha

com área de serviço. 

Sacada, sala de estar, cozinha com 

churrasqueira, área de serviço.
3 salas, escritório, cozinha, recepção e 

lareira.

L-AP-068

Aluguel: R$ 720,00  
+ encargos

Apto no Res. Do Vale

01 | 01 | 01

Aluguel: R$ 550,00  
+ encargos

02 | 02

Aluguel: R$ 3.000,00  
+ encargos
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2 e 3 dormitórios
com suíte

2 banheiros

Sala de estar e jantar

Sacada

Cozinha 

Área de serviço

Churrasqueira

Espera para Split

Condomínio completo! 

Geminado no Esmeralda

02 | 01 | 01

de R$ 230.000,00
Por R$ 201.500,00

de R$ 150.000,00
Por R$ 139.000,00

02 | 01 | 01

L-AP-057

Apartamento no Ed. Miami Apartamento no CentroCasa Comercial no Centro

L-AL-013

Marco A. Ellwanger
51 9 9322-8615 

Alv., nova com 01 dormit., amplo patio, com
projeto para ampliação.

Apto., próximo a Categral São João Batista, com 01
dorm., sala, cozinha, área de serviço, sacada c/
churrasqueira e box p/ carro. Incorporação:
R-12-31.410.

Apto., 02 dorm., sendo 01 suíte, churrasqueira na
sacada, com localização privilegiada no bairro Santo
Inacio. Incorporação: R.1-99.986

Apto., Ótimo para investidor. Já alugado. 01 dorm.,
com box. Próximo ao Centro.

Apto., 02 dorm., sendo 01 suíte, sacada c/
churrasqueira, elevador, garagem. Localização
central. Incorporação: R-1-96.592.

Apto., alto padrão, 02 dorm., sendo 01
suíte, gás central, churrasq., salão de festas e
piscina no condominio. Incorp. R-17-32.002.

Apto., 02 dorm., sendo um suíte, alto padrão, com
01 box para 02 carros. Ótima localização.
Empreendimento diferenciado.

Apto., 03 dorm., sendo 01 suíte, banheiro social,
sala estar/jantar, cozinha, área de serviço, com box
duplo.

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

https://www.predilarimoveis.com.br/
https://www.imobel.com.br/index.php
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1
Imóveis

ALUGAM-SE quartos p/
moças, Rua 28 de Outu-
bro 336. F. 3717-2346 .

ALUGAM-SE 2 casas, com 

quiosque, tudo fechado no 

Belvedere, 166, antes do 

posto de saúde e do Mer-

cado Scherer. Tr. 9-9995-

3588.

ALUGA-SE apto. 1 
dorm., c/garagem. Rua 
Júlio de Castilhos 1852, 
próx. Rodoviária. Tr. 
3713-3668 ou 9-8114-
2350.

BARBADA: alugo pro-

priedade de 913m2, com 

22,5 metros de frente, na 

Av. Imigrante, próprio para: 

bar, restaurante, acade-

mia, mercearia e outros. 

Nos fundos possui quartos 

com chuveiro e boa estru-

tura. Na frente próprio para 

comércio. Com avalista. F. 

3717-2661 ou 9-9994-

0142.

ALUGO apto 2 dorm., c/ 

box, 2º piso, cond. Itape-

ma, próx. à Unisc (Rua Au-

gusto Spengler, 200). R$ 

700,00 + tx. C/ aval. Tr: 

3717-2661 ou 9-9994-

0142.

ALUGO JK no Ed. Vista 

Leste, ap. 301, B. Santo 

Inácio, ao lado do Registro 

de Imóveis. 9-9976-9531 

ou 9-9924-0851.

ALUGA-SE apto. térreo, 

2 dorm., churr., box es-

tac., salão festas, Resid. 

Dubai, Arroio Grande. R$ 

600,00 c/IPTU incluso. Tr. 

9-9906-6950.

APTO. semimob., 2 dorm., 

estar/jantar, coz., banh., 

área serv., churr., saca-

da, box coberto, salão fes-

tas e pisc. R$ 115 mil. F. 

9-9809-3261. C. 48633.

PERMUTO/VENDO apto, 

2 dorm., box, em SCS, por 

apto em POA. Mais infor-

mações: 9-8100-8078.

R$ 1.495.000,00 (C-265)

ALTO PADRÃO EM CONDOMÍNIO FECHADO 
Alto padrão de acabamentos com 03 suítes, living 
com ambientes integrados, lareira, mezanino e 
pátio com piscina. Condomínio com completa 
infraestrutura. (C-344) 

De R$1.049.000,00 Por: R$ 899.000,00

EXCLUSIVA! BELÍSSIMA RESIDÊNCIA PLANA 
NO TERRA MADRE 03 dorm. (01 suíte), sala estar 
c/ lareira, cozinha e sala jantar integradas, banhei-ro 
social, área serviço, depósito, 02 vagas garagem e 
área externa c/ 02 pergolados. Permanecem móveis 
planejados, split e junker. Possui sistema de alarmes. 

R$ 660.000,00  (C-353)

MODERNA RESIDÊNCIA EM CONDOMÍNIO 
FECHADO Moderna e planejada nos mínimos 
detalhes, em condomínio fechado, plana com 03 
suítes  (01  com closet),  alto  padrão de 
acabamentos, living com ambientes integrados, 
lareira, piscina, churrasqueira e garagem. (C-323)  

MODERNA E SOFISTICADA EM CONDOMÍNIO 
FECHADO  Alvenaria  diferenciada,  estilo 
contemporâneo, c/ 2 pavimentos, sala estar/jantar e 
cozinha gourmet integrados, lavanderia, garagem 
p/ 2 carros, varanda c/ churrasqueira no primeiro 
piso. No 2º piso: web space e 3 suítes (1 com closet). 

De R$ 1.149.000,00 Por: R$ 989.000,00

R$ 2.900,00 (AL-291)

PROJETO MODERNO EM CONDOMÍNIO 
FECHADO 3 suítes (1 master), ampla cozinha c/ 
churrasqueira, amplo pátio. Iluminação natural e 
ventilação. Projeto implantado em terreno único, 
com incrível e privilegiado cenário emoldurado de 
verde, em um dos condomínios mais exclusivos e 
desejados da cidade. 

R$ Consulte (AL-187)

EXCLUSIVIDADE! ALUGUE POR TEMPORADA 
N O  C E N T RO  Excelente  apar tamento 
mobiliado, bem arejado e com bastante 
iluminação natural. São 3 dormitórios, banheiro 
social, sala de jantar/estar com sacada, cozinha, 
área de serviço com dependências e 1 vaga box. 

SOFISTICAÇÃO E CONFORTO 03 suítes (1 
master), sala de estar c/ lareira, lavabo, sala  jantar, 
cozinha c/ armários planejados, cooktop, coifa, 
forno elétrico, microondas, área serviço c/ 
armários planejados, lavadora e secadora de 
roupas, espaço gourmet c/ churrasqueira, 
depósito, piscina, garagem p/ 2 carros e jardim. 

R$ 4.200,00    (AL-294)

REQUINTE E SOFISTICAÇÃO EM CONDOMÍNIO 
FECHADO Projeto moderno, que valoriza a 
iluminação e ventilação natural. Semi mobiliada 
com 4 dorm; (1 suíte c/ closet), living p/ 3 ambientes 
c/ lareira, lavabo, cozinha c/ armários planejados, 
área p/ churrasco, piscina, jardim e garagem 2 carros. 

R$ 7.200,00   (AL-295)
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Suhma Engenharia-Construções Ltda.

Engenharia-Construções Ltda.

Imobiliárias 

Locais
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Karnopp Imóveis se envolve em 
relacionamento de namorados

Saiba mais

Rua Tenente Coronel Brito, 581
www.lucasimoveis.com.br

(51) 3713-1766 
Vendas: 9 9961-8441

VENDAS

 

TERRENÃO EM LINHA
SANTA CRUZ - LOT. MARX

Terrenão medindo com 1.280m², 
medindo 24 x 50m.

LINDA ALVENARIA
EM LINHA SANTA CRUZ

Com 2 dorm.(1 suíte), sala estar com 
lareira, sala jantar, coz. americana 
semi-mobiliada, lavanderia, banh. social, 
área inverno fechada c/ vidro, 
churrasqueira/fogão chapa, garagem. 
Com 133,00m².

R$ 125.000,00

EXCLUSIVIDADE

EXCLUSIVIDADE

Estuda propostas.

APTO. PRÓX. MAUÁ/TÊNIS CLUBE
C/ VISTA ESPETACULAR 

EXCLUSIVIDADE

ESTUDA PROPOSTAS.
R$ 240.000,00

Terreno de 10,63 / 15,06 x 27,48m = 
351,21m², frente oeste, pronto p/ 
construir.

ÓTIMO TERRENO NO CENTRO 
RUA THOMAS FLORES

ESTUDA PROPOSTAS.
R$ 75.000,00

Loja comercial c/ banheiro, tendo 25², 
com banheiro. 

ÓTIMA LOJA COML. AV. 
GASPAR BARTHOLOMAY
PRÓXIMO A CASA NOVA

ESTUDA PROPOSTAS.
R$ 110.000,00

Apto. c/ sala/dorm.coz., banheiro e 
sacada. Pronto p/ morar.

ÓTIMO APTO. JK 
PRÓXIMO À UNISC 

Est. propostas.

A PARTIR DE R$ 450.000,00

EXCLUSIVIDADE

ÓTIMO APTO. 
PRÓX. REST. MAFALDA

Apto. c/ 3 dorm. (1 suíte c/ sacada), 
estar/jantar, cozinha, área de serviço, 
banh. social, sacada c/ churr. e box. 
Piso cerâmico, linda vista.

R$ 390.000,00R$ 590.000,00

Apto. c/ 02 dorm.(2 suítes), lavabo, sala 
estar/jantar ampla, coz., área serviço, 

sacada ampla c/ churr., 02 box p/ carro.  
Agua quente, elevador, 
VISTA PANORÂMICA.

EXCLUSIVIDADE

LINDO APTO. JK
PRÓXIMO AO ZAFFARI

LINDO APTO.
PRÓX. SHOPPING

R$ 435.000,00

Apto. c/ 02 dorm.(1 suíte, estar/jantar, 
cozinha semi-mobil., área de serviço 

mobil., banh., sacada ampla c/ churr. e 
02 box. Porcelanato, sol da manhã e 

norte, elevador, água quente.

EXCLUSIVIDADE

R$ 115.000,00
Est. propostas.

Apto. c/ sala/dorm.coz., banheiro e 
sacada. Pronto p/ morar.

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

http://www.suhma.com.br/
https://www.imoveismegha.com.br/
http://www.lucasimoveis.com.br/
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APTO no centro R$ 279 

mil , 68m2 2 dorm., ba-

nheiro, móveis sob medida, 

4º andar, box. F: 9-9991-

2108.

APARTAMENTO dos 

sonhos:central,  67,59m2, 

mobiliado, 2 dorm., 4º an-

dar, sol norte/leste, sa-

cada, churr., gesso, água 

quente porcelanato e box.  

R$ 279 mil. F: 9-9920-

4782.

ALUGO ótimo triplex de-

fronte Unisc, c/ 3 dorm., 

demais dep., 2 banh., so-

tão, garagem e churr. R$ 

1.050.00. Tr: 3711-3404 

ou 9-8158-6180.

VENDO casa c/60m2, no 

Lot. Terra Vista, direto c/ o 

prop. Valor à vista R$ 120 

mil, AC carro como parte 

pag. ## chácara em Linha 

João Alves c/ 40x170m, 

c/açúde de 20x100m, R$ 

80.000,00. Tr. 9-9698-

9767 e 9-9583-8523.

GEMINADO, 2 dorm.,  es-

tar/jantar, banh., área 

serv., churr., pátio fundos, 

piso porc., chapa. R$ 195 

mil. F: 9-9809-3261. C 

48633.

SSSCONSULTORIMOBI-
LIÁRIOVENDE: alvenaria 

no b. Sto Inácio, nova, c/ 

3 dorm., amplo pátio, ga-

ragem p/ 2 carros. # apto 

central 3 dorm. (suíte), fi-

cam móveis sob medida, 

elevador, gás (aquecimen-

to de água), sacada fe-

chada c/ churra. e box p/ 

carro. # $$$ loft próx. ao 

Shopping Sta Cruz, ótimo 

local, por R$ 115 mil (lo-

cado). $$$ casa gemina-

da no b. Goiás, c/ 2 dorm., 

garagem, churr., forro laje, 

telha de barro, por R$ 159 

mil (financia mcmv). # $$$ 

duplex novo próx. a igre-

ja São José, c/ 2 dorm., 

sala/cozinha, churr., forro 

de laje, por R$ 170 mil (fi-

nancia mcmv). $$$ terreno 

no bairro Esmeralda, plano, 

c/ calçamento, à vista por 

R$ 62 mil. #$$$ terreno 

no b. Bom Fim c/ acesso 

de 3m e área de 336m2, 

por apenas R$ 68 mil. # 

$$$  sítio com alvenaria 

rústica c/ 2 dorm., terreno 

fundos c/ Rio Pardinho, por 

R$ 89 mil. C. 13.528. F/W: 

9-9807-0505 ou 9-9995-

8855.

LINHASANTACRUZIMÓ-
VEIS: alvenaria nova, no 
bairro Linha Santa Cruz, 
c/ 2 dormitórios, sala, co-
zinha, área de serviço, 2 
banheiros, churr., gara-
gem e amplo pátio, por R$ 
260 mil. C. 24.236J. F/W: 
9-9807-0505. 

BARBADÃO: 2 casas 
alv. c/2 dorm. cada, terr 
13x35m, terraço c/ vista p/ 
Lago Dourado. Próx. Esc. 
Alfredo José Kliemann. 
Doc. ok. Aceita carro ou 
moto no negócio. Apenas 
R$ 155 mil. F. 9-9959-
0706 e 9-9959-0337. Ga-
briela Leite. C. 41095.

BARBADÃO: Casa alv. 
nova, 1 dorm., possib. 
de aumentar imóvel. Terr. 
11x35m. Exc. localiz. no 
Lot. Parque das Brisas, em 
Linha Sta Cruz. Apenas R$ 
155 mil. F. 9-9959-0706 
e 9-9959-0337. Gabriela 
Leite. C. 41095.

BARBADA: Ótima casa alv. 
em Linha Sta Cruz, mobilia-
da, c/2 dorm., área nos fun-
dos fech. de vidro c/churr., 
fogão a lenha. Terr. todo fe-
chado 10x30m, portão ele-
trônico, asfalto na frente. 
Exc. localiz. c/ linda vista e 
belo por do sol. Apenas R$ 
235 mil. F. 9-9959-0706 
e 9-9959-0337. Gabriela 
Leite. C. 41095.

GEMINADO novo Linha 
João Alves, 50m2, 2 dorm., 
churrasqueira, área de ser-
viço, garagem. F: 9-9530-
0025.

GEMINADO novo Linha 
João Alves, 2 dorm., chur-
rasqueira, área de serviço, 
vaga p/ carro. R$ 142 mil. 
F: 9-9530-0025.

DUPLEX bairro Ohland, 
2 dormitórios, garagem, 
portão eletrônico, 65m2 
por R$ 142 mil. Contato: 
9-9877-9154.

VENDE-SE terreno 
12x30m c/ chalé medin-
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